DELIBERAZIONE
defla GIUNTA COMUNALE
N.24y pEL 11 SEL WY

Citta di Modica

OGGETTO: CONVENZIONE CON IL DIPARTIMENTO DI CIVILTA’ E FORME DEL SAPERE
UNIVERSITA® DI P1SA '

L’anno duemiladiciassette il giorno 51/{ del mese di ﬁ';gﬁgffﬁgﬁ%me orejé,f%‘ne‘l ‘Palazzo di
Citta e nella stanza del Sindaco, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta
Comunale alla quale risultano presenti:

Presente Assente
- Abbate Ignazio SINDACO, >
> Di Giacomo Orazio ASSESSORE X
Linguanti Giorgio ASSESSORE e
Lorefice Salvatore Pietro ASSESSORE e

v g . ASSESSORE
Floridia Rita R
R . ASSESSORE v
Giannone Vincenzo ‘ 4 X
: e T ASSESSORE™ — —

Belluardo Giorgio ?(

Partecipa il Segretario Generale, dott. Giampiero Bella con funzioni consultive, referenti, di
assistenza e verbalizzazione ai sensi dell’art.97, comma 4, lett. a) del d. Lgs. n.267/2000

Assume-la presidenza, il Sindaco, Ignazio-Abbate, constatata la legalita dell’adunanza, dichiara
aperta Ja seduta ed invita la Giunta Comunale all’esame della deliberazione in oggetto, in merito
alla quale sono stati espressi 1 pareri di legge.



LA GIUNTA COMUNALE

va
Premesso che ¢ intenzione dell’ Amministrazione comunale sviluppare forme di raccordo tra il mondo delle

formazione ed il mondo del lavoro;

Vista la proposta prot. n. 42298 del 01/09/2017 avanzata dalla dottoressa- Melilli- Vitforia, residenfé a

Modica, laureata in “Quaternario, Preistoria € Archeologia conseguita a Ferrara , la quale avendo gid
effettuato un tirocinio durante la triennale conseguita all’ Universita di Pisa, chiede I’ attivazione di una

convenzione con-il Dipartimento-di Civiltd-e Forme del Sapere dell’ Universita di Pisa;

Considerato che TAmministrazione Comunale facendo proprio Tobiettivo di migliorare la qualita dej
processi formativi nel mondo del lavoro e quindi agevolare le scelte professionali, ritiene importante attivare
una convenzione con }’Universita degli studi di Pisa — “Dipartimento di civiltd e Forme del Sapere”, per
anni 1 (uno), dando ai laureandi e ai laureati della nostra citta Topportunita di espletare i percorsi di tirocinio

di-formazione in ambito comunale;.

Rilevato a tal fine di stipulare una apposita convenzione che non comporti alcun onere finanziario a carico
dell’ Ente, ma finalizzata solo a regolamentare il rapporto- fra' I'Ente Comune ¢ I’Universita degli studi di
Pisa — “Dipartimento di civiltd € Forme del Sapere”, per l'espletamento di tirocini formativi, cosi come sono
disciplinati dall'art. 18 della Legge 24 giugno 1997 n. 196 e dal Decreto del Ministero del Lavoro del 25
Marzo 1998, n. 142; '

Ritenuto di- dare mandato al Responsabile P.O: del T settore, di attivare tutte le procedure finalizzate alla
stipula di apposita convenzione con 1’ Universitd degli studi di Pisa — “Dipartimento di civilta e Forme del
Sapere”;

Vistala L.R.n. 48/91;

Visto if D.Ligs: n: 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

DELIBERA
Per i motivi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati,

1) Di attivare la’ convenzione di -collaborazione tra il Comune’ di Modica e 1’Universita” degli studi di
Pisa — “Dipartimento di civilta e Forme del Saperé”, riconoscendo ['importanza -delle -attivita
universitarie di tirocinio e di stage formativo e di orientamento agevolando gli studenti e i laureandi

residenti a Modica e iscritti all’Universita di Pisa;

™~

"




3)

Di dare mandato al Responsabile P.O. del I settore, di attivare tutte le procedure finalizzate alla
stipula di apposita convenzione con 1’ Universita degli studi di Pisa — “Dipartimento di civilta e

Forme del-Sapere”, peranni 1 {uno);

Di dare alto che la presente deliberazione non prevede impegno di spesa.




Sulla deliberazione di cui sopra sono stati espressi i seguenti pareri, ai sensi dell’art. 1, comma 1,
lett. i, L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art. 12 L.R. n.30/2000.

Parere del Responsabile dél Séttore proporénté. perfa- régolaritd téonica: favorevole /sfaausmalc

Modica, li O 07.20/F

Parere del Responsabile del settore finanziario perla regolarita contabile: favbrevole /sfavorevole

Modica, i

I1 Responsabile del Settore Finanziario

Modica, 1i

Il Respounsabile.del.Settore Finanziario

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi degli artt.

153, 183, 191 del D.L.vo n.267/2000, con spesa da impegnare al cap. del Bilancio 2016.

La delibera infra riportata si compone di n. 4 pagine, incluso il presente prospetto,.

Visto

L’ ssore ¢ gmo

La presente delibera ¢ approvata con deliberazione della. Giunta Municipale n. < 4 del A A S((:\‘
\

Il Segretafio Comunale

W



Letto, approvato e sottoscritto

11 Segre}'?{r'%(i;erale

\ .
L’7 re an: i-‘: nodd Ha sedyta

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata per 15 giorni' consecutivi all’Albo pretorio online del

‘Comune, sul sito istituzionale dell’Ente: www.comune.modica.gov.it

Modica i 11 Segretari nerale

11 sottoscritto Gianluca Burderi, Responsabile del procedimento di pubblicazione, attesta che copia della
presente deli ergzm e,)v.ﬁa.ﬁ pubbhcata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, senza opposizioni e
reclami, dal ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n.

Modica li Il Responsabile della pubblicazione

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’
La presente deliberazione:

o E’stata-dichiarata-immediatamente-esecutiva.ai-sensi-dell’art. 12, comma 2, della L:R.
44/91.

o FE’ divenuta esecutiva il ai sensi dell*art. 12, comma 1, della L.R. 44/91,
trascorsi dieci giorni dall’inizio della pubblicazione.

Modica.li. 11. Segretario Generale

‘Per copia conforme all’originale ad uso:amministrativo

MOdica, T v e,

1l Segretario Generale



